
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακαθορισμός του χώρου στέγασης του Γρα-
φείου Ευρωπαίων Εντεταλμένων Εισαγγελέων.

2 Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (Παραϊατρι-
κού προσωπικού), Διοικητικής και Υποδιεύθυνση 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκομείου 
Λευκάδας για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10810 (1)
   Επανακαθορισμός του χώρου στέγασης του Γρα-

φείου Ευρωπαίων Εντεταλμένων Εισαγγελέων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 10 και των περ. α’ και η’ του 

άρθρου  20 του ν.  4786/2021 «Εφαρμογή διατάξεων 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2017/1939 του Συμβουλίου της 
12ης Οκτωβρίου 2017 σχετικά με την εφαρμογή ενισχυ-
μένης συνεργασίας για τη σύσταση της Ευρωπαϊκής Ει-
σαγγελίας, ρυθμίσεις για τη λειτουργία των δικαστηρίων 
και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 43),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση και μετο-
νομασία Υπουργείων και καθορισμός αρμοδιοτήτων 
τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών -Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) -Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

η) της υπ’ αρ. 13531/26-3-2021 (Β’ 1202) υπουργικής 
απόφασης.

2. Την παρ. 2 του άρθρου 13 και το άρθρο 17 του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2017/1939 του Συμβουλίου της 
12ης Οκτωβρίου 2017 σχετικά με την εφαρμογή ενι-
σχυμένης συνεργασίας για τη σύσταση της Ευρωπαϊκής 
Εισαγγελίας.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 14916/ 
5-3-2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του άρθρου 24 παρ. 5, στοιχείο ε’ του 
ν. 4270/2014, καθορίζουμε:

Άρθρο μόνο
Τον χώρο στέγασης του Γραφείου Ευρωπαίων Εντεταλ-

μένων Εισαγγελέων στο ισόγειο και στον πρώτο όροφο 
του νέου κτιρίου του Εφετείου Αθηνών, που βρίσκεται 
επί της οδού Κυρίλλου Λουκάρεως αρ. 14.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαρτίου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1886

17393



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17394 Τεύχος B’ 1886/26.03.2024

    Αριθμ. 559 (2)

Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-

μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 

και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (Παραϊατρι-

κού προσωπικού), Διοικητικής και Υποδιεύθυν-

ση Τεχνικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκομεί-

ου Λευκάδας για το έτος 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27-12-2023 απόφαση 

του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια και του ΕΚΑΒ για το έτος 
2024» (Β’ 7453).

2. Την υπ’ αρ. 2203/09-01-2024 απόφαση του Διοικητή 
της 6ης Υ.Πε. σχετικά με την κατανομή των πρόσθετων 
αμοιβών λοιπού προσωπικού για το έτος 2024 για το Γ. 
Ν. Λευκάδας (ΑΔΑ: 6ΙΑ6469ΗΔΜ-ΖΑΟ).

3. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγεί-
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για 
την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 138).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 52 
του ν. 4384/2016 (Α’ 78).

6. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.39510/10-4-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-
κομείου Λευκάδας» (Β’ 1158).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
8. Το γεγονός ότι στο Νοσοκομείο το προσωπικό ερ-

γάζεται σε κυκλικό ωράριο εργασίας καλύπτοντας τις 
ανάγκες του όλες τις ημέρες της εβδομάδας.

9. Την αναγκαιότητα ομαλής λειτουργίας όλων των 
τμημάτων του Νοσοκομείου.

10. Τις διατάξεις του άρθρου  64 του ν.  4486/2017 
«Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 
επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 115).

11. Την από 13-02-2024 εισήγηση του Προϊσταμένου 
Τεχνικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με την οποία ζητείται η 
έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης εντός των προ-
βλεπόμενων ορίων για το έτος 2023 για επτά (7) υπαλ-
λήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας (20 ώρες καθημερινές 
και 16 ώρες αργίας).

12. Την από 13-02-2024 εισήγηση του Προϊσταμέ-
νου του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 
σύμφωνα με την οποία έξι (6) υπάλληλοι του Τμήματος 

χρειάζεται να εργάζονται πέραν του ωραρίου τους λόγω 
μεγάλου φόρτου εργασίας, αφού το προσωπικό του 
Νοσοκομείου έχει αυξηθεί καθώς επίσης και τα αντικεί-
μενα των υπαλλήλων του Τμήματος.

Στο Νοσοκομείο υπηρετεί επίσης και ένας οδηγός 
ασθενοφόρου μετακινημένος από το Κ.Υ. Βασιλικής και 
άλλος ένας μέσω προγράμματος ΟΑΕΔ οι οποίοι ερ-
γάζονται πέραν του τακτικού ωραρίου τους πρέπει να 
αμείβονται υπερωριακά.

13. Την από 13-02-2024 εισήγηση της Προϊσταμένης 
Παραϊατρικού Προσωπικού σύμφωνα με την οποία οι 
υπερωρίες στο Ακτινοδιαγνωστικό και Μικροβιολογικό 
Τμήμα πραγματοποιούνται λόγω φόρτου εργασίας, είτε 
από τυχόν περιστατικό covid-19, είτε λόγω τροχαίου, 
είτε λόγω βλάβης των μηχανημάτων κ.λπ. Στο ακτινοδι-
αγνωστικό τμήμα προτείνεται η χορήγηση υπερωριακής 
απασχόλησης σε επτά (7) υπαλλήλους και στο Μικροβι-
ολογικό τμήμα σε επτά (7) υπαλλήλους.

14. Την από 13-02-2024 εισήγηση της Διευθύντριας 
Νοσηλευτικής Υπηρεσίας σύμφωνα με την οποία προ-
τείνεται υπερωριακή απασχόληση ως εξής:

ΜΤΝ 11 άτομα, 360 ώρες το μήνα. ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΑ, 
15 άτομα, 380 ώρες το μήνα. ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙ-
ΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ, 11 άτομα, 360 ώρες το μήνα. ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ, 20 άτομα, 360 ώρες το μήνα. ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ, 12 άτομα, 240 ώρες το μήνα. ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ, 7 άτο-
μα, 250 ώρες το μήνα. ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ, 8 άτομα, 
160 ώρες το μήνα. ΤΜΗΜΑ COVID-19, 13 άτομα, 260 ώρες 
το μήνα. ΝΟΣΟΚΟΜΟΙ ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΙΣ, 15 άτομα, 300 
ώρες το μήνα. ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ - ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ, 12 
άτομα, 240 ώρες το μήνα και ΤΕΠ, 18 άτομα, 360 ώρες το 
μήνα. ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΞ. ΙΑΤΡΕΙΑ, 14 άτομα, 140 ώρες το μήνα. 
ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟ, 7 άτομα, 280 ώρες το μήνα.

15. Την από 13-02-2024 εισήγηση της Προϊσταμένης 
του Οικονομικού Τμήματος σύμφωνα με την οποία προ-
τείνεται η υπερωριακή αποζημίωση οκτώ (8) υπαλλήλων 
του Οικονομικού Τμήματος για κάλυψη αναγκών που προ-
κύπτουν και αφορούν στην ολοκλήρωση εργασιών που 
έχουν συγκεκριμένη καταληκτική ημερομηνία υποβολής, 
διαγωνισμούς προμήθειας ειδών και υπηρεσιών, κ.λπ.

16. Την από 13-02-2024 εισήγηση του Διοικητή του Γ.Ν. 
Λευκάδας σύμφωνα με την οποία προτείνεται η υπερω-
ριακή εργασία στην υπάλληλο που ασκεί χρέη γραμμα-
τείας στο Γραφείο Διοικητή και η απασχόλησή της δεν 
έχει σταθερό ωράριο λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών στο συγκεκριμένο γραφείο και ως γραμματέας 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου.

Στην εισήγηση του Διοικητή προτείνεται επίσης, η 
υπερωριακή απασχόληση δυο υπαλλήλων στο Τμήμα 
Πληροφορικής, οι οποίοι συχνά καλούνται για βλάβες 
στο πληροφοριακό σύστημα του Νοσοκομείου ή πολλές 
φορές εργάζονται υπερωριακά προκειμένου να εγκατα-
στήσουν νέο εξοπλισμό κ.λπ.

17. Την από 13-02-2024 εισήγηση της Προϊσταμένης 
του Τμήματος Κίνησης Ασθενών σύμφωνα με την οποία 
προτείνεται η υπερωριακή αποζημίωση τεσσάρων (4) 
υπαλλήλων για κάλυψη αναγκών που προκύπτουν λόγω 
έλλειψης προσωπικού και αφορούν στην έκδοση εισιτη-
ρίων εξιτηρίων, αρχειοθέτηση αρχείου ασθενών, έκδοση 
νοσηλίων κ.λπ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17395Τεύχος B’ 1886/26.03.2024

18. Την από 13-02-2024 εισήγηση του Προϊσταμέ-
νου του Τμήματος Γραμματείας Εξ. Ιατρείων σύμφωνα 
με την οποία προτείνεται η υπερωριακή αποζημίωση 
δύο (2) υπαλλήλων για κάλυψη αναγκών που προ-
κύπτουν λόγω έλλειψης προσωπικού και αφορούν 
στην κάλυψη και της γραμματείας ΤΕΠ, μεγάλο φόρτο 
εργασίας κ.λπ.

19. Την από 13-02-2024 εισήγηση της Προϊσταμένης 
Τμήματος Γραμματείας σύμφωνα με την οποία προ-
τείνεται η υπερωριακή αποζημίωση δύο (2) υπαλ-
λήλων στο τμήμα Γραμματείας  - Πρωτοκόλλου για 

κάλυψη αναγκών που προκύπτουν λόγω έλλειψης 
προσωπικού.

20. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το 
μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις αργίες - εξαιρέσιμες και νύχτες, την 
έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκο-
μείου, με αποτέλεσμα το προσωπικό να εργάζεται πολλές 
επιπλέον του ωραρίου ώρες καθημερινές, αργίες ακόμη 
και νύχτες προκειμένου οι υπηρεσίες του Νοσοκομείου 
να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους και σύμφωνα 
με τον κάτωθι πίνακα:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΠΡΟΣΘΕΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΤΟΥ ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΠΛΗΝ ΙΑΤΡΩΝ) 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ Γ.Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024

ΤΜΗΜΑ ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/
ΜΗΝΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 
ΕΤΟΥΣ 

(ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ
ΜΗΝΑ Χ12)

ΠΡΩΪ ΝΥΧΤΑ ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΑΡΓΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ/
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ 70 840 40 20 10 14 ΑΤΟΜΑ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΗ 
ΚΑΙ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
56 672 30 0 26 3 ΑΤΟΜΑ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 140 1.680 104 20 16 7 ΑΤΟΜΑ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧ. 
ΑΝΘΡ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΚΑΙ ΟΔΗΓΟΙ
115 1.380 70 10 35 8 ΑΤΟΜΑ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ
ΤΜΗΜΑ 160 1.920 130 0 30 8 ΑΤΟΜΑ

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ
ΑΣΘΕΝΩΝ 80 960 60 0 20 4 ΑΤΟΜΑ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Ε.Ι. 40 480 30 0 10 2 ΑΤΟΜΑ

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 40 480 30 0 10 2 ΑΤΟΜΑ

Μ.Τ.Ν. 360 4.320 200 120 40 11 ATOMA

ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 380 4.560 220 120 40 15 ATOMA

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ /ΓΥΝ/ΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ 360 4.320 200 120 40 11 ATOMA

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ
ΚΛΙΝΙΚΗ 360 4.320 200 120 40 20 ATOMA

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΗ 240 2.880 120 60 60 12 ATOMA

ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ 250 3.000 130 60 60 7 ATOMA

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 160 1.920 100 30 30 8 ATOMA

ΤΜΗΜΑ COVID-19 260 3.120 130 60 70 12 ATOMA

ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΙΣ 300 3.600 160 70 70 15 ATOMA

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ – 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ

ΚΛΙΝΙΚΗ
240 2.880 120 60 60 12 ATOMA

ΤΑΚΤΙΚΑ Ε.Ι. 140 1.680 70 60 10 14 ΑΤΟΜΑ

Τ.Ε.Π 360 4.320 200 120 40 18 ATOMA

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟ 280 3.360 160 60 60 7 ATOMA

ΣΥΝΟΛΑ 4.391 52.692 2.504 1.110 777 212 ΑΤΟΜΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17396 Τεύχος B’ 1886/26.03.2024

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΩΡΩΝ ΕΤΗΣΙΩΣ

ΩΡΕΣ ΜΗΝΟΣ ΑΤΟΜΑ
ΩΡΕΣ ΕΤΟΥΣ 
(ΩΡΕΣ ΜΗΝΑ 

Χ12)
ΩΡΟΜΙΣΘΙΟ ΠΟΣΟ ΕΤΟΥΣ

ΠΡΩΙ 2.504 212 30.048 5,22 156.850,56

ΝΥΧΤΑ 1.110 196 13.320 6,79 90.442,80

ΚΥΡΙΑΚΗ -ΑΡΓΙΑ 777 212 9.324 7,30 68.065,20

21. Το γεγονός ότι από την έναρξη του έτους 2024 
έχουν δεσμευθεί τα εγκεκριμένα ποσά του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2024 στους ΚΑΕ εξόδων 0261, 
0263 που αφορούν:

Αποζημίωση για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής μονίμου προσω-
πικού, του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου και υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου του Νοσοκομείου συνολικά 265 άτομα (προσω-
πικό πλην ιατρών) καθώς και 96.877 ώρες απασχόλησης 
με ετήσιο κόστος 247.255,00 € επιμεριζόμενες για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2024 σε 48.438,50 ώρες με κόστος 
123.627,50 € (ΚΑΕ 0261, 0263) και για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024 σε 48.438,50 ώρες απασχόλησης με κόστος 
123.627,50 € (ΚΑΕ 0261, 0263).

22. Το απόσπασμα πρακτικού της 3ης/29.02.2024 συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Λευκά-
δας (θέμα 4ο έκτακτο).

23. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει είναι 
εντός των ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του Νοσοκομείου για την πραγματοποίηση υπερωριών-
νυχτερινών-εξαιρέσιμων Νοσηλευτικού Προσωπικού, 
υπαλλήλων της Ιατρικής Υπηρεσίας (Παραϊατρικού Προ-
σωπικού) και Διοικητικού Προσωπικού, αποφασίζουμε:

Την έγκριση: α) της αποζημίωσης για εργασία κατά 
τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής μονίμου προσωπικού, του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου και υπαλλήλων με 
σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου του Νοσοκομεί-
ου και β) αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου μονίμου - Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού 
(πλην ιατρών) της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (Παραϊατρικού 
Προσωπικού) και Διοικητικής Υπηρεσίας (οδηγοί) για το 
έτος 2024 με τη δυνατότητα ευελιξίας μεταξύ των βαρδι-
ών των επιμέρους κλινικών και τμημάτων, κατά την κρίση 
των Προϊσταμένων τους, προκειμένου να καλυφθούν 
έκτακτες ανάγκες σε περιόδους αιχμής. Η δαπάνη που 
θα προκύψει είναι εντός των ορίων του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Νοσοκομείου για την πραγματο-
ποίηση υπερωριών- νυχτερινών-εξαιρέσιμων Νοσηλευ-
τικού Προσωπικού, υπαλλήλων της Ιατρικής Υπηρεσίας 
(Παραϊατρικού Προσωπικού) και Διοικητικού Προσωπι-
κού του Νοσοκομείου.

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ο κάθε υπάλ-
ληλος μπορεί να λάβει μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο και 
για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ο κάθε υπάλληλος μπορεί 
να λάβει μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 8 Μαρτίου 2024

Ο Διοικητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΚΑΒΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018862603240004*


		2024-03-27T09:54:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




